Flachzination Technik
Bodengleiche Duschen von MEPA
2
Ganzheitliches Denken
Die Planung, Installation und Nutzung sanitärer Anlagen und Bäder
 erfordert differenziertes Denken. Jeder Aspekt für sich betrachtet
 verlangt andere Ansätze zur Lösung der jeweiligen Anforderung.
MEPA berücksichtigt konsequent die Anforderungen aller drei  Aspekte.

Design A
24 MEPA Bodengleiche Duschsysteme | Zubehör und Bestellangaben
Zubehör und Bestellangaben
Zubehör
für TersoWALL/MEPA-Duschrinnen
 MEPA-Schalldämmmatte
für TersoWALL Wand-Duschrinne
 MEPA-Bodenablauf senkrecht DN 50
MEPA-Haarsieb rund
 ❚ Passend zu allen  MEPA-Duschrinnen und
 Wand-Duschrinnen TersoWALL
 ❚ Durchmesser 72 mm
 ❚ Edelstahl
Art.-Nr.  150 352
 ❚ Passend zu allen  MEPA-Duschrinnen
und  Wand-Duschrinnen TersoWALL
 ❚ Anschluss DN 50 nach DIN EN 1253
 ❚ Herausnehmbarer Geruchs verschluss
 ❚ Ablaufl eistung 0,9 l/s (max.)
Art.-Nr.  150 351
 ❚ Schallschutzmatte zur schall-
dämmenden Unterlage bei Montage
einer Wand- Dusch rinne TersoWALL
in Verbindung mit einem gefl iesten
 Dusch bereich in Estrichmontage
 ❚ PUR-gebundene Gummigranulat-
matte, Farbe Schwarz
Art.-Nr.  150 356
25MEPA Bodengleiche Duschsysteme | Zubehör und Bestellangaben
Compact Haarsieb
Compact Haarsieb mit Multi-Stop
 ❚ Passend zu MEPA Wand-Duschrinne
Compact
 ❚ Multi-Stop-Einsatz für Geruchsverschluss
 ❚ Verhindert das Eindringen von Ungeziefer,
 Gerüchen und Schaumresten
 ❚ Inkl. Compact Haarsieb
Art.-Nr.  546 016
 ❚ Passend zu MEPA Wand-Duschrinne
Compact
 ❚ 116 x 48 mm
 ❚ Kunststoff
Art.-Nr.  546 017
für Wand-Duschrinne Compact
26 MEPA Bodengleiche Duschsysteme | Zubehör und Bestellangaben
Bestellangaben
Auf einen Blick
 TersoWALL Plan/Fliese
Länge
TersoWALL
Wand-Duschrinne
Artikel-Nr.
TersoWALL Plan/Fliese
MEPA-Schalldämm-
matte
MEPA-Bodenablauf
senkrecht DN 50
MEPA-Haarsieb rund
Plan Fliese
500 151 820 151 824
 150 356  150 351  150 352
700 151 821 151 825
800 151 822 151 826
1000 151 823 151 827
 TersoWALL Top5 Plan/Fliese
Länge
TersoWALL
Top5
Artikel-Nr.
TersoWALL Top5 Plan/Fliese
MEPA-Schalldämm-
matte
 Plan Fliese
500  151 830  151 834
 150 356
700  151 831  151 835
800  151 832  151 836
1000  151 833  151 837
 TersoWALL Power
Länge
TersoWALL
Power
Artikel-Nr.
TersoWALL Power
MEPA-Schalldämm-
matte
25 L 45 L
600 151 811 151 815
 150 356700  151 812  151 816
800  151 813  151 817
27MEPA Bodengleiche Duschsysteme | Zubehör und Bestellangaben
MEPA Compact
Länge
Duschrinne
Artikel-Nr.
Montageelemente
Artikel-Nr.
Abdeckblenden
Compact
Haarsieb mit
Multi-Stop
Compact
Haarsieb
UP AP Edelstahl Befliesbar
300 549 007  549 008 546 014 546 015 546 016 546 017
 MEPA-Duschrinne
Länge